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BÁO CÁO 

Kết quả kết quả thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ 

tướng Chính phủ tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an 

toàn thực phẩm trong tình hình mới năm 2021 

 

  Thực hiện Công văn số 4237/SYT-VP ngày 09/11/2021 của Sở Y tế tỉnh Gia 

Lai về việc báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg  ngày 13/4/2020 của Thủ 

tướng Chính phủ. 

  Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm huyện Ia Pa báo cáo kết quả thực 

hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ như sau:    

  I. TÌNH HÌNH VÀ KẾT QUẢ THỰC HIỆN NĂM 2021 

  1. Công tác quản lý, chỉ đạo 

- Trong năm 2021, Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm đã tham mưu 

Ủy ban nhân dân huyện ban hành một số văn bản chỉ đạo cụ thể: 

Số ký hiệu văn bản 
Ngày 

ban hành 

Cơ quan ban 

hành 

Trích yếu nội dung văn 

bản 

Số 01/KH-

BCĐLNATTP 
11/01/2021 

Ban CĐLN 

VSATTP 

huyện 

Kế hoạch triển khai công tác 

bảo đảm an toàn thực phẩm 

trong tết Nguyên đán Tân 

Sửu năm 2021. 

Số 20/QĐ-UBND 21/01/2021 UBND huyện  

Quyết định về việc thành lập 

Đoàn kiểm tra liên ngành về 

an toàn thực phẩm trong dịp 

Tết Nguyên đán Tân Sửu 

năm 2021 

Số 88/QĐ-UBND  24/3/2021 UBND huyện 

Quyết định về việc kiện toàn 

Ban Chỉ đạo liên ngành an 

toàn thực phẩm huyện 

Số 53/KH-UBND  14/4/2021 UBND huyện  

Kế hoạch công tác đảm bảo 

an toàn thực phẩm năm 2021 

trên địa bàn huyện 

Số 02/KH-

BCĐLNATTP 
15/4/2021 

Ban CĐLN 

VSATTP 

huyện 

Kế hoạch triển khai tháng 

hành động vì an toàn thực 

phẩm năm 2021. 

Số 1571/UBND-VP 08/9/2021 UBND huyện 

Công văn về việc bảo đảm 

an toàn thực phẩm trong 

dịp tết trung thu năm 2021 

 



 - Một số nội dung liên quan với các hoạt động phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

liên quan thuộc lĩnh vực bảo đảm an toàn thực phẩm trong năm 2021: 

 Hằng năm phối hợp với Ủy ban Mặt trận TQVN huyện ký kết các văn bản về 

quy chế phối hợp giữa cơ quan thường trực và các cơ quan, đơn vị liên quan thuộc lĩnh 

vực bảo đảm an toàn thực phẩm. 

 Phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan thuộc lĩnh vực bảo đảm an toàn thực 

phẩm hỗ trợ cho UBND các xã hoàn thiện hồ sơ của tiêu chí 17.8 (về hộ gia đình và 

cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm tuân thủ các quy định về đảm bảo an toàn thực 

phẩm) để công nhận đạt tiêu chí theo quy định.     

   2. Kết quả thực hiện các nội dung hoạt động trong năm 2021 

 2.1. Kết quả kiểm tra, giám sát công tác quản lý an toàn thực phẩm và việc thực 

hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ tại các tổ chức, đơn vị thuộc thẩm 

quyền quản lý và việc xử lý tổ chức, cá nhân lơ là, thiếu trách nhiệm trong quản lý 

(nếu có) 

Năm 2021 công tác kiểm tra, giám sát công tác quản lý an toàn thực phẩm trên 

địa bàn huyện chưa có kế hoạch kiểm tra. 

  2.2 Kết quả thực hiện công tác giám sát an toàn thực phẩm; công tác hậu 

kiểm, thanh tra, kiểm tra và xử phạt vi phạm hành chính đối với các tổ chức, cá nhận 

vi phạm quy định về an toàn thực phẩm, kể cả về xử lý về hình sự (nếu có):  

Đến thời điểm báo cáo, chưa có trường hợp nào vi phạm quy định về an toàn 

thực phẩm. Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm huyện đã thường xuyên chỉ 

đạo các cơ quan chuyên môn, UBND xã tập trung tuyên truyền, nhắc nhở để các tổ 

chức, cá nhân trên địa bàn huyện nhận thức đúng, đảm bảo và tuân thủ về an toàn thực 

phẩm theo quy định của pháp luật trong hoạt động sản xuất, kinh doanh.   

2.3. Kết quả thực hiện cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin 

trong lĩnh vực bảo đảm an toàn thực phẩm:  

Đến nay, trên địa bàn huyện đã triển khai và cung cấp 85 thủ tục hành chính 

thuộc dịch vụ công mức độ 3, 4. Các hồ sơ thủ tục hành chính về an toàn thực phẩm 

được giải quyết đảm bảo thời gian quy định. Niêm yết công khai các thủ tục hành chính 

về lĩnh vực an toàn thực phẩm tại Bưu điện huyện, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả các 

xã, Cổng/Trang thông tin điện tử của huyện, xã. 

 2.4. Kết quả thực hiện công tác thông tin, truyền thông về an toàn thực phẩm; 

biểu dương các điển hình tiên tiến, mô hình sản xuất, chế biến thực phẩm an toàn; 

công khai tổ chức, cá nhân vi phạm an toàn thực phẩm bị xử lý theo quy định: 

Ban Chỉ đạo huyện đã thường xuyên chỉ đạo các cơ quan, đơn vị tăng cường 

công tác thông tin tuyên truyền về đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trên các 

phương tiện thông tin đại chúng của huyện, phát loa đài thường xuyên, tuyên truyền 

bằng xe lưu động lồng ghép với các nội dung tuyên truyền công tác phòng, chống dịch 

Covid-19 trên địa bàn huyện. Đến nay, đã tổ chức tuyên truyền bằng xe loa trên 9 xã 

với 40 tin/226 lượt, 04 phóng sự/06 lượt, treo 22 băng rôn về các nội dung để các cơ 

sở kinh doanh cũng như người tiêu dùng hiểu rõ về vấn đề đảm bảo an toàn thực 

phẩm (Luật ATTP, Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ về 



quy định chi tiết thi hành một số điều của luật ATTP và các văn bản quy phạm pháp 

luật có liên quan). Đồng thời, tuyên dương các tổ chức, cá nhân có ý thức tốt trong 

vấn đề đảm bảo an toàn thực phẩm. 

Đã triển khai công tác phổ biến kiến thức về an toàn thực phẩm cho cán bộ, 

giáo viên, học sinh thông qua các buổi chào cờ, hoạt động ngoại khóa; hướng dẫn, 

khuyến cáo người sản xuất, kinh doanh sử dụng thuốc bảo vệ thực vật, phân bón, thức 

ăn gia súc, thuốc thú y tuân thủ theo các quy định của nhà sản xuất và triển khai trong 

cuộc vận động xây dựng gia đình năm không ba sạch trong đó có tiêu chí sạch bếp. 

2.5. Kết quả thực hiện các Chương trình phối hợp của Chính phủ với Mặt trận 

tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên trong tuyên truyền, vận động và giám sát 

công tác an toàn thực phẩm ở Trung ương và địa phương trong phạm vi, thẩm quyền 

quản lý: 

Công tác phối hợp của Ban Chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm huyện với 

Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức thành viên luôn được quan tâm. Đã 

vận động ít nhất 90% số hộ sản xuất nông nghiệp, chế biến, kinh doanh 

thực phẩm đăng ký, cam kết sản xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn và trên 55% số 

hộ được công nhận là sản xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn. 02 xã được công nhận 

nông thôn mới, phải đạt tiêu chí an toàn vệ sinh thực phẩm. 

2.6. Kết quả triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động quản lý, 

chỉ đạo điều hành đơn vị, xử lý công việc, báo cáo; kiện toàn tổ chức bộ máy các đơn 

vị quản lý an toàn thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý; kết quả phân bổ nguồn lực 

để đáp ứng yêu cầu, mục tiêu công tác bảo đảm an toàn thực phẩm năm 2021: 

Ban Chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm huyện đã tạo và kết nối Zalo nhóm 

(ATTP huyện Ia Pa) cho các thành viên tuyến huyện và tuyến xã mục đích xử lý công 

việc, báo cáo số liệu theo tháng, quý, năm theo quy định và giải quyết một số đơn thư, 

khiếu nại trong lĩnh vực về vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện (nếu có). 

Trong năm 2020, 2021 Ban Chỉ đạo LNATTP huyện đã kiện toàn 02 lần cho các 

thành viên trong đoàn kiểm tra liên ngành ATTP huyện, lý do kiện toàn: do cơ cấu tổ 

chức luân chuyển cán bộ từ vị trí này sang vị trí khác.       

2.7. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ đặc thù tại Chỉ thị số 17/CT-TTg: 

Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị là Thành viên Ban chỉ đạo huyện tăng cường quản 

lý thuốc bảo vệ thực vật, thuốc thú y, phân bón, thức ăn chăn nuôi, hoạt động giết mổ 

gia súc, gia cầm nhỏ lẻ; tăng cường kiểm tra việc bảo đảm an toàn thực phẩm nhất là 

các cơ sở thức ăn đường phố, cơ sở kinh doanh dịch vụ giết mổ gia súc, gia cầm nhỏ 

lẻ.  

 2.8. Các hoạt động khác liên quan đến bảo đảm an toàn thực phẩm: 

Đường dây nóng tiếp nhận thông tin, phản ánh đảm bảo quyền lợi cho người 

dân về tiêu dùng và đảm bảo ATTP huyện luôn được công khai, duy trì thường xuyên, 

sẵn sàng tiếp nhận, xử lý các thông tin liên quan đến an toàn thực phẩm. Trong năm, 

huyện Ia Pa không có ý kiến phản ánh của người dân về vấn đề vệ sinh ATTP qua 

đường dây nóng. 

 3. Nhận xét, đánh giá 



3.1. Ưu điểm 

- Được sự quan tâm chỉ đạo của Sở Y tế, Chi cục An toàn thực phẩm tỉnh; 

Huyện ủy, HĐND-UBND huyện Ia Pa và sự phối hợp đồng bộ của các cơ quan liên 

quan vì vậy công tác chỉ đạo, tổ chức triển khai các hoạt động đảm bảo an toàn thực 

phẩm trên địa bàn huyện triển khai rất thuận lợi. 

 - Công tác tuyên truyền về bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn đã 

có nhiều hoạt động thiết thực, bổ ích, nâng cao kiến thức cho người tiêu dùng và cho 

cả người sản xuất. Giúp người sản xuất luôn cải tiến chất lượng hàng sản xuất, người 

buôn bán lẻ hiểu những nguyên tắc giữ hàng hóa luôn luôn đảm bảo vệ sinh thực 

phẩm, giúp người tiêu dùng biết cách lựa chọn hàng hóa. 

- Công tác giải quyết thủ tục hành chính được tham mưu giải quyết theo đúng 

quy trình, thủ tục và phân cấp quản lý của từng ngành. Thời gian giải quyết nhanh, 

gọn đảm bảo đúng quy định. 

- Trong năm 2021 không có vụ ngộ độc thực phẩm nào xảy ra. 

3.2. Tồn tại và nguyên nhân 

Bên cạnh những kết quả đạt được vẫn còn tồn tại một số hạn chế như sau: 

- Một số cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm chưa thực hiện tốt các quy định về 

ATTP: Chưa có giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm chủ yếu là lĩnh 

vực Y tế (ATTP), Giấy khám sức khỏe hết hạn cho người lao động theo định kỳ. 

- Một số thôn của các xã cách xa khu Trung tâm huyện việc đưa các thông điệp, 

thông tin về vệ sinh an toàn thực phẩm đến với từng tổ chức, cá nhân và người dân 

còn chưa đầy đủ. 

 - Thực trạng dịch vụ nấu ăn lưu động phục vụ các đám cưới, hội nghị khó kiểm 

soát. 

 - Chưa có cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm tập trung, chủ yếu là các hộ gia đình 

giết mổ nhỏ lẻ tại nhà của các hộ dân. 

- Trong năm 2021, trên địa bàn huyện do ảnh hưởng của nhiều đợt dịch Covid- 

19 (trong thời gian từ tháng 1 đến tháng 2 và tháng 4 đến tháng 5 năm 2021, tháng 7 

đến nay) nên các cơ sở sản xuất kinh doanh gặp nhiều khó khăn. Việc kiểm tra của 

đoàn liên ngành cũng còn hạn chế, công tác kiểm tra, xử lý vi phạm hành chính chưa 

mạnh mẽ, chủ yếu mang tính răng đe, nhắc nhở. Mặt khác Trung tâm Y tế huyện được 

UBND tỉnh trưng dụng làm nơi chữa bệnh cho các bệnh nhân F0, về nhân sự đối với 

Trung tâm Y tế huyện không đảm bảo để đoàn tổ chức kiểm tra trong đợt tết Trung 

thu vừa qua theo quy định.  

- Việc phối hợp giữa các cơ quan quản lý nhà nước về ATTP trên địa bàn 

huyện cũng như các cơ quan cấp tỉnh trong công tác đảm bảo vệ sinh ATTP từ truy 

xuất nguồn gốc còn gặp nhiều khó khăn.  

 - Phòng Kinh tế-Hạ tầng là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo ATTP huyện, 

là đơn vị có 04 Sở quản lý về công tác chuyên môn (Sở GTVT, Sở XD, Sở Công 

Thương, Sở KH&CN) đến nay UBND huyện tiếp tục bổ sung nhiệm vụ cơ quan 

thường trực về ATTP. Về con người chỉ có 01 hiện đang quản lý chuyên môn của 02 



Sở (Sở Công Thương, Sở KH&CN), vì vậy trong công tác tham mưu nhiệm vụ cho 

BCĐ LN về ATTP huyện còn gặp rất nhiều khó khăn về chuyên môn được giao. Mặt 

khác trong việc triển khai chương trình và tham mưu báo cáo an toàn thực phẩm lên 

cấp trên đôi lúc chưa kịp thời và chất lượng chưa đạt yêu cầu. 

II. PHƯƠNG HƯỚNG TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM 2022 

1. Tiếp tục quán triệt, triệt khai thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg của Thủ tướng 

Chính phủ, tăng cường vai trò trách nhiệm của các cơ quan, ban ngành, đoàn thể đặc 

biệt là chính quyền địa phương trong công tác đảm bảo ATTP; triển khai mạnh mẽ 

các biện pháp quản lý Nhà nước, tăng cường sự phối hợp trong triển khai thực hiện 

công tác bảo đảm ATTP tại huyện. 

 2. Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổ chức các đợt kiểm tra liên ngành về 

ATTP trong dịp tết Nguyên Đán, Tháng hành động, Tết Trung thu hoặc kiểm tra đột 

xuất khi có yêu cầu của cấp trên và khi có đơn thư, phản ánh của người dân. 

 3. Đẩy mạnh hoạt động thông tin, tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp 

luật, kiến thức về ATTP nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm, ý thức thực hành của 

các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm, các bếp ăn tập thể của các trường 

học và người tiêu dùng thực phẩm. 

 4. Tổ chức tiếp nhận, hướng dẫn và tham mưu giải quyết kịp thời các thủ tục 

hành chính về cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện về an toàn thực phẩm cho các 

cơ sở kinh doanh thuộc thẩm quyền và phân cấp quản lý. 

 5. Một số nhiệm vụ phát sinh trong năm 2022 theo yêu cầu của UBND huyện. 

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 

Đề nghị cơ quan chuyên môn của tỉnh tiếp tục tập huấn kỷ năng nghiệp vụ xử 

lý vi phạm hành chính về lĩnh vực ATTP cho tuyến dưới gồm cấp huyện và cấp xã. 

Sớm cập nhật và hướng dẫn các văn bản mới về thi hành về quản lý ATTP; đặc biệt là 

các lớp về nghiệp vụ kiểm tra, giám sát, lấy mẫu, test nhanh thực phẩm.  

Trên đây là Báo cáo kết quả triển khai thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 

13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà 

nước về an toàn thực phẩm trong tình hình mới năm 2021 do Ban Chỉ đạo liên ngành 

về an toàn thực phẩm huyện Ia Pa tổng hợp gửi Chi cục ATVSTP tỉnh tổng hợp./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Công thương; 

- Sở Y tế;  

- Chi cục ATVSTP;         
- L/đ UBND huyện;   

- Trưởng ban BCĐ huyện;   

- Các thành viên BCĐLNVSATTP huyện; 

- Lưu: VT, BCĐLNVSATTP. 

 

TM.BAN CHỈ ĐẠO HUYỆN 

KT.TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

Phó Chủ tịch UBND huyện 

Ksor Suy 

 



PHỤ LỤC 2 

Bảng tổng hợp kết quả và so sánh chỉ tiêu thực hiện Chỉ thị 17/CT-TTg năm 2021 

A. Bảng tổng hợp kết quả thực hiện 
 

TT Nội dung hoạt động Kết quả thực hiện Ghi Chú 

1. Quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg 

1.1 
Kế hoạch thực hiện, công văn hướng dẫn, 

hội nghị quán triệt 
0  

1.2 

Thực hiện nội dung Chỉ thị số 17/CT-TTg 

đã được lồng ghép, bố trí trong hoạt động 

thường xuyên 

Thành lập 01 Đoàn kiểm tra ATTP 

trong đợt cao điểm Tết Nguyên đán 

năm 2021 gồm có các cơ quan chức 

năng huyện (Công an, Phòng Kinh tế 

và Hạ tầng, Phòng Nông nghiệp, Đội 

QLTT số 6…) đề nghị UBND các 

xã, cử cán bộ tham gia cùng đoàn 

dưới sự giám sát của Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam huyện 

 

1.3 

Hoạt động phối hợp với các cơ quan, đơn 

vị liên quan thuộc lĩnh vực ATTP trong 

năm 

 

2. Kết quả thực hiện các nội dung hoạt động trong năm 

2.1 Trách nhiệm quản lý an toàn thực phẩm   

 
Rà soát, đề xuất và trình ban hành, sửa 

đổi, bổ sung hoàn thiện các văn bản QPPL 
0  

 

Kiểm tra, giám sát công tác quản lý ATTP 

và việc thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg tại 

các tổ chức, đơn vị thuộc thẩm quyền quản 

lý; xử lý tổ chức, cá nhân lơ là thiếu trách 

nhiệm trong công tác quản lý (nếu có) 

0  

2.2 

Công tác giám sát ATTP; hậu kiểm, thanh 

tra, kiểm tra và xử lý vi phạm hành chính 

đối với tổ chức, cá nhân vi phạm quy định 

về ATTP, kể cả về xử lý hình sự (nếu có) 

Tổ chức 01 đợt kiểm tra liên ngành, 

được 20 cơ sở. Tất cả 20 cơ sở đều 

đảm bảo an toàn thực phẩm 

 

2.3 
Cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ 

thông tin trong lĩnh vực bảo đảm ATTP 

Thủ tục giải quyết hành chính được 

thực hiện qua 1 cửa liên thông của 

huyện 

 

 

Thực hiện chương trình, kế hoạch cải cách 

hành chính về ATTP thuộc thẩm quyền 

quản lý 

0 
 

 

 

Thực hiện giải quyết thủ tục hành chính 

đúng thời hạn; xây dựng lộ trình thực hiện 

cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 

3, 4 và công bố công khai các quy trình, 

thủ tục hành chính theo quy định 

Giải quyết 02 hồ sơ thuộc lĩnh vực 

dịch vụ ăn uống đúng thời hạn, 

không có hồ sơ trễ hạn 

 

 

Rà soát, xây dựng kế hoạch cắt giảm, đơn 

giản điều kiện kinh doanh, thủ tục hành 

chính lĩnh vực ATTP thuộc thẩm quyền 

Thường xuyên rà soát  



quản lý. 

2.4 

Công tác thông tin, truyền thông về ATTP; 

biểu dương điển hình tiên tiến, mô hình 

sản xuất, chế biến thực phẩm an toàn; 

công khai tổ chức, cá nhân vi phạm ATTP 

bị xử lý theo quy định 

- Phát thanh: 10 tin/146 lượt; 03 

phóng sự/02 lượt 

- Băng rôn, khẩu hiệu: 22 cái 

- Tuyên truyền bằng xe cổ động tại các 

tuyến đường khu dân cư 5 lượt 

 

2.5 

Thực hiện các Chương trình phối hợp của 

Chính phủ với Mặt trận tổ quốc Việt Nam 

và các tổ chức thành viên trong tuyên 

truyền, vận dộng và giám sát công tác 

ATTP ở Trung ương và địa phương trong 

phạm vi, thẩm quyền quản lý. 

Trong các đợt kiểm tra liên ngành về 

ATTP (Tết Nguyên đán năm 2021), 

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam huyện tham gia Đoàn 

kiểm tra, phối hợp giám sát, đánh giá 

tình hình quản lý, chấp hành quy 

định pháp luật về bảo đảm ATTP tại 

địa phương 

 

2.6 
Ưu tiên bố trí nguồn lực cho công tác đảm 

bảo ATTP theo đúng quy định 

Chỉ có Trung tâm Y tế huyện là đúng 

trình độ chuyên môn nghiệp vụ. Còn 

lại các Phòng ban cũng bố trí 01 

công chức làm công tác đảm bảo 

ATTP nhưng chỉ là kiêm nhiệm thôi 

 

2.7 
Thực hiện các nhiệm vụ đặc thù được yêu 

cầu tại Chỉ thị số 17/CT-TTg 

Tăng cường quản lý thuốc bảo vệ 

thực vật, thuốc thú y, phân bón, thức 

ăn chăn nuôi, hoạt động giết mổ gia 

súc, gia cầm nhỏ lẻ; tăng cường kiểm 

tra việc bảo đảm an toàn thực phẩm 

nhất là các cơ sở thức ăn đường phố, 

cơ sở kinh doanh dịch vụ giết mổ gia 

súc, gia cầm nhỏ lẻ 

 

B. Bảng so sánh một số chỉ tiêu thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg năm 2021 

TT Chỉ tiêu Thực hiện năm 2021 

So sánh với cùng 

kỳ năm 2020 

(+/-, %) 

1 

Công tác giám sát ATTP; công tác hậu 

kiểm, thanh tra, kiểm tra và xử phạt vi 

phạm hành chính đối với các tổ chức, cá 

nhân vi phạm quy định về ATTP 

- Tỷ lệ cơ sở được kiểm 

tra chấp hành quy định về 

ATTP: 90% 

- Tỷ lệ cơ sở được kiểm 

tra vi phạm quy định về 

ATTP: 0% 

Kết quả thực hiện 

như nhau 

 

(-100%) 

2 

Giải quyết thủ tục hành chính đúng thời 

hạn; xây dựng lộ trình thực hiện cung cấp 

dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 và 

công bố công khai các quy trình, thủ tục 

hành chính theo quy định 

100% 
Năm 2021: có 02 hồ 

sơ để giải quyết 

3 

Công tác thông tin, truyền thông về ATTP; 

biểu dương điển hình tiên tiến, mô hình sản 

xuất, chế biến thực phẩm an toàn; công 

khai tổ chức, cá nhân vi phạm ATTP bị xử 

(Kết quả thực hiện như 

mục 2.4 bảng A) 

Kết quả thực hiện 

tương đối bằng 

nhau 



lý theo quy định 

4 

Thực hiện các Chương trình phối hợp của 

Chính phủ với Mặt trận tổ quốc Việt Nam 

và các tổ chức thành viên trong tuyên 

truyền, vận dộng và giám sát công tác 

ATTP ở Trung ương và địa phương trong 

phạm vi, thẩm quyền quản lý 

Có chương trình phối hợp 

và hoạt động kiểm tra an 

toàn thực phẩm luôn được 

Ban Thường trực Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam các cấp giám sát 

Kết quả đạt được 

như nhau 

5 
Phân bổ nguồn lực để đáp ứng yêu cầu, 

mục tiêu công tác đảm bảo ATTP  
(Kết quả thực hiện như 

mục 2.6 bảng A) 
Kết quả thực hiện 

như nhau 

6 
Thực hiện các nhiệm vụ đặc thù được yêu 

cầu tại Chỉ thị số 17/CT-TTg 
0 0 
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